
様式第四（第四条の二関係）（昭34建令１・全改、昭40建令13・昭50建令13・平元建令17・平３建令18・一部改正）

　第一表（表）

註　重複延長の欄には、法第11条第１項又は第２項の規定により他の道路に関する規定が適用される区間の延長を記載し、実延長の欄には、その他の区間の延長を記載すること。

道 路 の 種 類 一般国道 路 線 名 ４５３号 道 路 管 理 者 北海道開発局長

一般国道４５３号 道 路 台 帳

整　　　理
番　　　号

453-1
図　面　対
照　番　号

０１～７３

経 過 地

路 線 の 延 長 78,349 メートル 供　　用　　開　　始　　の　　区　　間　　及　　び　　年　　月　　日

路 線 の 指 定（認定）年 月 日 平成４年４月３日（政令第１０４号） 指 定 （ 認 定 ） の 該 当 条 項 　道路法第５条第１項

起　　　　　点 　札幌市豊平区豊平４条５丁目１８番２２ 主 要 な
札幌市、恵庭市、千歳市、苫小牧市

終　　　　　点 　苫小牧市字丸山国有林胆振東部森林管理署316林班ハ小班（R276交点）

路

線

の

延

長

の

内

訳

供 用 さ れ て い る 実 延 長 51,691 メートル

実

延

長

の

内

訳

道 路 ト ン ネ ル

51,691 　　　　　　　

車道の幅員 9.0メートル以上

舗 装 道 3,388 メートル

計 3,388 メートル

　全線　平成５年４月１日（建設省告示第１０９７号）区 間 の 延 長 重 複 延 長 26,658 メートル

供 用 さ れ て い な い 区 間 の 延 長 メートル

橋 渡 船 施 設

メートル 個　　　数 延　　　長 種　類 個　数 延　　　長
渡　　　船　　　場 渡　　　　　　　船

延　　　長 船　　　数 運 行 距 離

メートル

916

木　橋
メートル

メートル
永久橋 20

計 20
メートル

916

個　　　数

5.5メートル以上 4.0メートル以上

メートル

4.0メートル未満 路面の種類 9.0メートル未満 5.5メートル未満

メートル
混合橋

メートル

48,303 メートル

砂 利 道 メートル メートル

メートル メートル

メートル メートル

48,303 メートル

自 動 車 交 通 不 能 区 間 の 延 長 メートル

鉄 道 又 は 新 設 軌

交　　差　　の　　方　　式 個　　　　　　　　　　　数

跨　　　　　道

メートル メートル

跨　　　　　線

最 小 車 道 幅 員 箇　　　　　　　　　所 最 小 曲 線 半 径 箇　　　　　　　　　所 最 急 縦 断 勾 配 箇　　　　　　　　　所

1,351,784 20,106 1,371,890

道 路 の
敷 地 の
面　　積 平方メートル 平方メートル 平方メートル 平方メートル 道 と の 交 差

平　　　　面　　　　交　　　　差

国　　有　　地
地　方　公　共
団　体　有　地

民　　有　　地 計 立　体　交　差

8.9100 パーセント 恵庭市盤尻

有

料

の

道

路

道

　
　
路

区　　　　　　　　　　　　　　　間 延　　　　　　　　　　　　　　長 管　　　理　　　者 根　　拠　　条　　項 料　　金　　徴　　収　　期　　間

5.5 メートル 札幌市南区常盤、芸術の森 25 メートル 千歳市幌美内

延
長
の
内
訳

道　　　　　　　　　　　　　路 ト　　　　ン　　　　ネ　　　　ル 橋 渡　　　　船　　　　施　　　　設

メートル メートルメートル メートル

メートル
9.0メートル未満 5.5メートル未満

メートル 4.0メートル以上 メートル5.5メートル以上

駐
車
場

位　　　置 規　　　　　　　　　　　模 構　　　造 管　　　理　　　者 根　　　拠　　　条　　　項

4.0メートル未満9.0メートル以上 メートル

料　金　徴　収　開　始　の　日面　　　　　積 駐　車　台　数
平方メートル 台



　（裏）

　令和６年２月　改訂

道路と効用を兼ねる主要な他の工作物の概要

道路一体建物の概要

軌道その他主要な占用物件の概要

その他特記すべき事項

調製（改訂）の年月日



　第二表

実 延 長 調 書

区 間
幅 員 延 長

逓 加 延 長 路面の種類

R36重複1

備 考
車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 ト ン ネ ル 橋 渡 船 施 設 計

4 13.00 9.00 4.00 63.00

253.00 291.00 A

38.00 38.00 A

3 13.00 9.00 3.00 253.00

2 13.00 9.00 3.00 38.00

6 13.00 8.00 2.50 1.50 1,921.00

741.00 1,095.00 A

63.00 354.00 A

5 13.00 8.00 3.00 1.00 741.00

8 7.00 7.00 6.00 8.00

808.00 3,824.00 A

1,921.00 3,016.00 A

7 7.00 7.00 6.00 808.00

10 7.00 5.20 8.00 26.00

738.00 4,570.00 A

8.00 3,832.00 A 精進橋

9 7.00 7.00 6.00 738.00

豊進橋

12 7.00 5.00 8.00 956.00

17.00 17.00 4,613.00 A

26.00 4,596.00 A

11 7.00 5.00 8.00

13 7.00 7.00 6.00 129.00

107.00 5,676.00 A

956.00 5,569.00 A

13 7.00 7.00 6.00 107.00

14 7.00 5.50 7.00 49.00

891.00 6,696.00 A

129.00 5,805.00 A

13 7.00 7.00 6.00 891.00

16 7.00 3.00 6.00 25.00

1,071.00 7,816.00 A

49.00 6,745.00 A

15 7.00 7.00 6.00 1,071.00

真駒内橋

18 12.00 6.00 1.00 79.00

56.00 56.00 7,897.00 A

25.00 7,841.00 A

17 15.00 6.00 1.00

20 7.00 6.00 6.00 69.00

271.00 8,247.00 A

79.00 7,976.00 A

19 7.00 6.50 6.00 271.00

21 7.00 6.50 6.00 55.00

344.00 8,660.00 A

69.00 8,316.00 A

20 7.00 3.00 6.00 344.00

23 7.00 4.50 6.00 62.00

173.00 8,888.00 A

55.00 8,715.00 A

22 7.00 5.00 6.00 173.00

25 7.00 6.50 6.00 150.00

79.00 9,029.00 A

62.00 8,950.00 A

24 7.00 6.50 6.00 79.00

27 6.50 3.00 230.00

173.00 9,352.00 A

150.00 9,179.00 A

26 6.50 3.00 173.00

29 7.00 6.50 4.00 145.00

117.00 9,699.00 A

230.00 9,582.00 A 石山高架橋

28 6.50 3.00 117.00

31 6.00 6.00 2.50 182.00

65.00 9,909.00 A

145.00 9,844.00 A

30 6.00 6.00 2.50 65.00

63.00 10,154.00 A

182.00 10,091.00 A

32 6.00 8.30 2.50 63.00

註　備考欄には、自動車交通不能その他道路の管理上必要な事項を記載すること。



　第二表

実 延 長 調 書

区 間
幅 員 延 長

逓 加 延 長 路面の種類 備 考
車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 ト ン ネ ル 橋 渡 船 施 設 計

33 6.00 6.00 2.50 437.00

35 6.00 6.00 2.50 150.00

56.00 10,647.00 A

437.00 10,591.00 A

34 6.00 8.60 2.50 56.00

37 6.00 6.00 2.50 410.00

42.00 10,839.00 A

150.00 10,797.00 A

36 6.00 7.20 2.50 42.00

39 6.00 8.30 2.50 55.00

49.00 11,298.00 A

410.00 11,249.00 A

38 6.00 5.75 2.50 49.00

41 6.00 8.20 2.50 71.00

97.00 11,450.00 A

55.00 11,353.00 A

40 6.00 5.75 2.50 97.00

43 6.00 5.75 2.50 250.00

290.00 11,811.00 A

71.00 11,521.00 A

42 6.00 6.80 2.50 290.00

常盤１号橋

44 3.00

38.00 38.00 12,099.00 A

250.00 12,061.00 A

44 6.50 1.25 2.75

46 6.00 6.75 2.50 106.00

215.00 12,314.00 A

12,099.00 A 常盤１号橋(右歩道)

45 6.00 5.75 2.50 215.00

48 6.00 6.00 2.50 827.00

72.00 12,492.00 A

106.00 12,420.00 A

47 6.00 8.60 2.50 72.00

50 6.00 8.50 2.50 190.00

114.00 13,433.00 A

827.00 13,319.00 A

49 6.00 5.00 2.50 114.00

52 6.00 3.00 2.00 35.00

429.00 14,052.00 A

190.00 13,623.00 A

51 6.00 6.50 2.50 429.00

常盤新橋

53 3.00

38.00 38.00 14,125.00 A

35.00 14,087.00 A

53 10.50 0.50

55 6.00 3.00 1.50 45.00

82.00 14,207.00 A

14,125.00 A 常盤新橋(右歩道)

54 6.00 3.00 1.50 82.00

57 6.00 2.50 1.50 176.00

811.00 15,063.00 A

45.00 14,252.00 A

56 6.00 3.30 1.50 811.00

1 6.00 3.30 1.50 254.00

30.00 15,269.00 A

176.00 15,239.00 A

57 6.00 2.50 1.50 30.00

町有林橋

3 6.00 4.20 1.50 159.00

38.00 38.00 15,561.00 A

254.00 15,523.00 A

2 6.00 2.75 1.25

5 6.00 4.90 1.00 148.00

60.00 15,780.00 A

159.00 15,720.00 A

4 6.00 4.90 1.50 60.00

7 6.00 3.10 1.00 187.00

1,187.00 17,115.00 A

148.00 15,928.00 A

6 6.00 4.40 1.00 1,187.00

187.00 17,302.00 A

註　備考欄には、自動車交通不能その他道路の管理上必要な事項を記載すること。



　第二表

実 延 長 調 書

区 間
幅 員 延 長

逓 加 延 長 路面の種類 備 考
車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 ト ン ネ ル 橋 渡 船 施 設 計

9 6.00 2.80 1.00 64.00

141.00 17,443.00 A8 6.00 3.50 1.50 141.00

11 6.00 4.40 1.00 83.00

123.00 17,630.00 A

64.00 17,507.00 A

10 6.00 3.90 1.50 123.00

13 6.00 4.40 1.00 262.00

63.00 17,776.00 A

83.00 17,713.00 A

12 6.00 4.40 1.50 63.00

15 6.00 3.50 1.00 491.00

35.00 18,073.00 A

262.00 18,038.00 A

14 6.00 4.40 1.50 35.00

17 6.00 3.50 1.00 78.00

41.00 18,605.00 A

491.00 18,564.00 A

16 6.00 3.50 1.50 41.00

19 6.00 2.75 1.25 14.00

782.00 19,465.00 A

78.00 18,683.00 A

18 6.00 3.50 1.50 782.00

21 6.00 3.50 2.00 300.00

823.00 20,302.00 A

14.00 19,479.00 A 滝野橋

20 6.00 3.50 1.50 823.00

23 6.00 3.50 1.50 130.00

10.00 20,612.00 A

300.00 20,602.00 A

22 6.00 4.75 1.50 10.00

25 6.00 4.70 2.00 64.00

923.00 21,665.00 A

130.00 20,742.00 A

24 6.00 3.40 1.00 923.00

27 5.50 2.50 2.80 32.00

6.00 21,735.00 A

64.00 21,729.00 A

26 5.50 2.50 2.80 6.00

29 5.50 2.50 3.00 902.00

99.00 21,866.00 A

32.00 21,767.00 A

28 6.00 2.50 2.80 99.00

31 5.50 2.50 4.00 429.00

293.00 23,061.00 A

902.00 22,768.00 A

30 5.50 2.50 4.00 293.00

山水橋

33 3.00

48.00 48.00 23,538.00 CO

429.00 23,490.00 A

32 5.50 1.00

34 5.50 2.50 3.00 963.00

88.00 23,626.00 A

23,538.00 A 山水橋(左歩道)

33 6.00 2.50 3.80 88.00

36 5.50 2.50 2.80 78.00

65.00 24,654.00 A

963.00 24,589.00 A

35 5.50 2.50 3.80 65.00

38 5.50 2.50 2.80 134.00

530.00 25,262.00 A

78.00 24,732.00 A

37 5.50 2.50 2.80 530.00

40 6.00 2.50 2.80 102.00

131.00 25,527.00 A

134.00 25,396.00 A

39 5.50 2.50 2.80 131.00

828.00 26,457.00 A

102.00 25,629.00 A

41 5.50 2.50 2.80 828.00

註　備考欄には、自動車交通不能その他道路の管理上必要な事項を記載すること。



　第二表

実 延 長 調 書

区 間
幅 員 延 長

逓 加 延 長 路面の種類 備 考
車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 ト ン ネ ル 橋 渡 船 施 設 計

76 5.50 2.50 2.80 234.00 234.00 30,736.00 A

74 5.50 2.50 2.80 341.00 341.00 30,368.00 A

75 6.00 2.50 2.80 134.00 134.00 30,502.00 A

72 5.50 2.50 2.80 67.00 67.00 29,952.00 A

73 6.50 2.50 2.80 75.00 75.00 30,027.00 A

70 5.50 2.50 2.80 47.00 47.00 29,839.00 A

71 7.00 2.50 2.80 46.00 46.00 29,885.00 A

68 5.50 2.50 2.80 47.00 47.00 29,730.00 A

69 6.00 2.50 2.80 62.00 62.00 29,792.00 A

66 5.50 2.50 2.80 133.00 133.00 29,643.00 A

67 6.00 2.50 2.80 40.00 40.00 29,683.00 A

64 5.50 2.50 3.60 13.00 13.00 29,280.00 A

65 6.00 2.50 2.80 230.00 230.00 29,510.00 A

62 5.50 2.50 3.60 172.00 172.00 29,124.00 A

63 5.50 2.50 2.80 143.00 143.00 29,267.00 A

60 5.50 2.50 3.60 24.00 24.00 28,905.00 A

61 6.50 2.50 2.80 47.00 47.00 28,952.00 A

58 5.50 2.50 2.80 34.00 34.00 28,823.00 A

59 6.50 2.50 2.80 58.00 58.00 28,881.00 A

56 5.50 3.00 2.00 68.00 68.00 28,753.00 A

57 6.00 2.50 2.80 36.00 36.00 28,789.00 A

54 6.00 2.50 2.80 34.00 34.00 28,660.00 A

55 5.50 2.50 2.00 25.00 25.00 28,685.00 A

52 6.50 2.50 2.80 56.00 56.00 28,549.00 A

53 5.50 2.50 2.80 77.00 77.00 28,626.00 A

50 6.00 2.50 2.80 172.00 172.00 28,311.00 A

51 5.50 2.50 2.80 182.00 182.00 28,493.00 A

48 5.50 2.50 2.00 578.00 578.00 27,635.00 A

49 5.50 2.50 2.80 504.00 504.00 28,139.00 A

46 5.50 2.50 2.00 80.00 80.00 26,914.00 A

47 5.50 2.50 3.00 143.00 143.00 27,057.00 A

44 5.50 2.50 2.00 116.00 116.00 26,770.00 A

45 5.50 2.50 2.80 64.00 64.00 26,834.00 A

42 6.00 2.50 2.80 87.00 87.00 26,544.00 A

43 5.50 2.50 2.80 110.00 110.00 26,654.00 A

註　備考欄には、自動車交通不能その他道路の管理上必要な事項を記載すること。



　第二表

実 延 長 調 書

区 間
幅 員 延 長

逓 加 延 長 路面の種類 備 考
車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 ト ン ネ ル 橋 渡 船 施 設 計

77 6.50 2.50 2.80 92.00 92.00 30,828.00 A

78 5.50 2.50 2.80 46.00 46.00 30,874.00 A

79 6.50 2.50 2.80 60.00 60.00 30,934.00 A

80 6.50 2.50 2.80 62.00 62.00 30,996.00 A

81 5.50 2.50 2.00 164.00 164.00 31,160.00 A

82 5.50 2.50 3.00 294.00 294.00 31,454.00 A

83 5.50 2.50 3.00 286.00 286.00 31,740.00 A

84 5.50 2.50 2.00 36.00 36.00 31,776.00 A

85 5.50 2.50 2.80 58.00 58.00 31,834.00 A

86 6.00 2.50 3.00 50.00 50.00 31,884.00 A

87 5.50 2.50 3.00 47.00 47.00 31,931.00 A

88 6.00 2.50 4.00 83.00 83.00 32,014.00 A

89 5.50 1.00 25.00 25.00 32,039.00 A 楓山橋

89 3.00 32,039.00 A 楓山橋(左歩道)

90 5.50 2.50 4.00 85.00 85.00 32,124.00 A

91 5.50 2.50 2.80 97.00 97.00 32,221.00 A

92 5.50 2.50 2.00 220.00 220.00 32,441.00 A

93 5.50 2.50 2.80 339.00 339.00 32,780.00 A

94 5.50 2.50 2.80 32.00 32.00 32,812.00 A

95 5.50 2.50 2.80 180.00 180.00 32,992.00 A

96 5.50 2.50 2.80 38.00 38.00 33,030.00 A

7.00 3.00 2.00 54.00 54.00 33,084.00 A 奥漁川橋

97 5.50 2.50 2.00 166.00 166.00 33,250.00 A

98 6.00 2.50 2.00 142.00 142.00 33,392.00 A

99 5.50 3.50 2.80 90.00 90.00 33,482.00 A

101 5.50 3.50 2.00 227.00 227.00 33,709.00 A

102 5.50 3.50 2.80 30.00 30.00 33,739.00 A

103 5.50 3.50 2.80 98.00 98.00 33,837.00 A

104 5.50 3.50 2.00 68.00 68.00 33,905.00 A

105 5.50 3.00 3.00 107.00 107.00 34,012.00 A

106 5.50 3.50 2.00 136.00 136.00 34,148.00 A

107 5.50 3.50 2.80 92.00 92.00 34,240.00 A

108 5.50 2.50 2.80 94.00 94.00 34,334.00 A

109 5.50 2.50 2.00 59.00 59.00 34,393.00 A

110 5.50 2.50 2.00 42.00 42.00 34,435.00 A

註　備考欄には、自動車交通不能その他道路の管理上必要な事項を記載すること。



　第二表

実 延 長 調 書

区 間
幅 員 延 長

逓 加 延 長 路面の種類 備 考
車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 ト ン ネ ル 橋 渡 船 施 設 計

111 6.00 2.50 2.00 86.00 86.00 34,521.00 A

112 6.00 2.50 2.80 92.00 92.00 34,613.00 A

113 5.50 2.50 3.00 73.00 73.00 34,686.00 A

114 6.00 2.50 3.00 152.00 152.00 34,838.00 A

115 5.50 2.50 2.00 389.00 389.00 35,227.00 A

116 5.50 2.50 2.80 56.00 56.00 35,283.00 A

117 5.50 2.50 2.80 80.00 80.00 35,363.00 A

118 5.50 2.50 2.80 43.00 43.00 35,406.00 A

119 5.50 2.50 2.80 201.00 201.00 35,607.00 A

120 5.50 2.50 2.00 81.00 81.00 35,688.00 A

121 5.50 2.50 2.80 350.00 350.00 36,038.00 A

122 5.50 2.50 2.00 90.00 90.00 36,128.00 A

123 5.50 2.50 2.00 306.00 306.00 36,434.00 A

124 5.50 2.50 2.80 1,534.00 1,534.00 37,968.00 A

125 6.00 2.50 2.80 87.00 87.00 38,055.00 A

126 15.50 2.50 2.80 58.00 58.00 38,113.00 A

127 6.00 2.50 2.80 20.00 20.00 38,133.00 A

128 7.00 2.50 2.80 76.00 76.00 38,209.00 A

129 6.00 2.50 2.80 20.00 20.00 38,229.00 A

130 5.50 2.50 2.80 778.00 778.00 39,007.00 A

131 5.50 0.50 25.00 25.00 39,032.00 A 丸駒橋

3.00 39,032.00 A 丸駒橋(左歩道)

132 5.50 2.50 3.00 9.00 9.00 39,041.00 A

133 5.50 3.00 3.00 47.00 47.00 39,088.00 A

134 5.50 3.00 2.00 87.00 87.00 39,175.00 A

135 5.50 3.50 2.00 29.00 29.00 39,204.00 A

136 5.50 4.00 2.80 87.00 87.00 39,291.00 A

137 5.50 4.00 2.80 87.00 87.00 39,378.00 A

138 5.50 3.50 2.80 95.00 95.00 39,473.00 A

139 6.00 4.00 2.80 35.00 35.00 39,508.00 A

140 6.00 2.50 2.80 47.00 47.00 39,555.00 A

141 5.50 1.00 30.00 30.00 39,585.00 CO 湖水橋

3.00 39,585.00 A 湖水橋(左歩道)

142 5.50 4.00 3.00 21.00 21.00 39,606.00 A

143 6.00 3.50 2.80 107.00 107.00 39,713.00 A

註　備考欄には、自動車交通不能その他道路の管理上必要な事項を記載すること。



　第二表

実 延 長 調 書

区 間
幅 員 延 長

逓 加 延 長 路面の種類 備 考
車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 ト ン ネ ル 橋 渡 船 施 設 計

144 5.50 3.50 2.80 433.00 433.00 40,146.00 A

145 5.50 1.50 2,597.00 2,597.00 42,743.00 A

146 6.00 1.50 59.00 59.00 42,802.00 A

147 5.50 2.00 10.00 10.00 42,812.00 A

148 5.50 2.00 40.00 40.00 42,852.00 A

149 5.50 1.50 62.00 62.00 42,914.00 A

150 9.00 1.50 65.00 65.00 42,979.00 A

151 5.50 1.50 127.00 127.00 43,106.00 A

152 5.50 1.00 66.00 66.00 43,172.00 A

153 5.50 1.50 132.00 132.00 43,304.00 A

154 5.50 1.00 20.00 20.00 43,324.00 A

155 5.50 1.50 47.00 47.00 43,371.00 A

156 5.50 1.00 50.00 50.00 43,421.00 A

157 5.50 1.50 148.00 148.00 43,569.00 A

158 5.50 1.00 47.00 47.00 43,616.00 A

159 5.50 1.50 196.00 196.00 43,812.00 A

160 5.50 1.50 45.00 45.00 43,857.00 A

161 5.50 1.50 70.00 70.00 43,927.00 A

162 5.50 1.00 30.00 30.00 43,957.00 A

163 5.50 1.50 119.00 119.00 44,076.00 A

163 5.50 2.00 33.00 33.00 44,109.00 A

163 5.50 1.50 191.00 191.00 44,300.00 A

164 5.50 1.00 50.00 50.00 44,350.00 A

165 5.50 1.50 461.00 461.00 44,811.00 A

166 6.00 1.50 51.00 51.00 44,862.00 A

167 5.50 1.50 406.00 406.00 45,268.00 A

168 9.00 1.50 76.00 76.00 45,344.00 A

169 5.50 1.50 126.00 126.00 45,470.00 A

170 6.00 1.50 48.00 48.00 45,518.00 A

171 5.50 1.50 73.00 73.00 45,591.00 A

172 6.00 1.50 45.00 45.00 45,636.00 A

173 5.50 1.50 31.00 31.00 45,667.00 A

174 6.00 1.50 40.00 40.00 45,707.00 A

175 5.50 1.50 154.00 154.00 45,861.00 A

176 6.00 1.50 37.00 37.00 45,898.00 A

註　備考欄には、自動車交通不能その他道路の管理上必要な事項を記載すること。



　第二表

実 延 長 調 書

区 間
幅 員 延 長

逓 加 延 長 路面の種類 備 考
車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 ト ン ネ ル 橋 渡 船 施 設 計

177 5.50 1.50 211.00 211.00 46,109.00 A

178 6.00 1.50 46.00 46.00 46,155.00 A

179 5.50 1.50 29.00 29.00 46,184.00 A

180 6.00 1.50 41.00 41.00 46,225.00 A

181 5.50 1.50 22.00 22.00 46,247.00 A

182 6.00 1.50 36.00 36.00 46,283.00 A

183 5.50 1.50 40.00 40.00 46,323.00 A

184 6.00 1.50 182.00 182.00 46,505.00 A

185 5.50 1.50 138.00 138.00 46,643.00 A

186 6.00 1.50 42.00 42.00 46,685.00 A

187 5.50 1.50 426.00 426.00 47,111.00 A

188 5.50 2.00 172.00 172.00 47,283.00 A

189 6.00 2.00 103.00 103.00 47,386.00 A

190 5.50 2.00 33.00 33.00 47,419.00 A

190 6.50 3.00 3.00 177.00 177.00 47,596.00 A

190 6.50 6.00 3.00 37.00 37.00 47,633.00 A

190 6.50 3.00 3.00 59.00 59.00 47,692.00 A

191 6.50 3.00 3.00 107.00 107.00 47,799.00 A

192 6.50 2.50 3.00 80.00 80.00 47,879.00 A

192 7.00 2.50 5.25 126.00 126.00 48,005.00 A

193 6.00 2.50 2.00 487.00 487.00 48,492.00 A

195 6.00 2.50 3.00 91.00 91.00 48,583.00 A

196 6.50 2.50 2.50 164.00 164.00 48,747.00 A

197 6.50 2.00 2.00 41.00 41.00 48,788.00 A 翠明橋

198 6.00 2.50 3.80 124.00 124.00 48,912.00 A

199 6.00 2.50 3.30 56.00 56.00 48,968.00 A

200 6.00 2.50 4.80 24.00 24.00 48,992.00 A

201 6.00 2.50 2.50 370.00 370.00 49,362.00 A

202 6.00 2.50 2.50 382.00 382.00 49,744.00 A

203 6.00 2.50 2.50 120.00 120.00 49,864.00 A

204 8.00 2.50 2.50 24.00 24.00 49,888.00 A

205 6.00 2.50 3.00 61.00 61.00 49,949.00 A

206 6.50 2.50 2.50 89.00 89.00 50,038.00 A

207 6.00 2.50 3.00 69.00 69.00 50,107.00 A

208 6.00 2.50 2.50 37.00 37.00 50,144.00 A

註　備考欄には、自動車交通不能その他道路の管理上必要な事項を記載すること。



　第二表

実 延 長 調 書

区 間
幅 員 延 長

逓 加 延 長 路面の種類 備 考
車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 ト ン ネ ル 橋 渡 船 施 設 計

213 51,691.00 R276重複　苫小牧市

214 51,691.00 R276重複　千歳市

211 6.50 3.50 459.00 459.00 51,315.00 A

212 6.50 3.50 376.00 376.00 51,691.00 A

209 6.00 2.50 2.50 685.00 685.00 50,829.00 A

210 6.00 2.00 27.00 27.00 50,856.00 A

註　備考欄には、自動車交通不能その他道路の管理上必要な事項を記載すること。



　第三表

ト ン ネ ル 調 書

図 面 対
照 番 号

名 称 箇 所 延 長
構 造

路 肩

建 設 年 次 備 考幅 員 有 効 高 拱 側 壁 排 水 施 設 照 明 設 備車 道 歩 道

註　備考の欄には、トンネルの保全の状況その他トンネルの管理上必要な事項を記載すること。



第四表

車道 歩道 路肩

10 精進橋 札幌市豊平区平岸 8.00 7 7 6
158

RC 1970 20tf 無

12 豊進橋 札幌市南区真駒内 17.00 7 5 8
325.66

鋼 1969 20tf 無

20 真駒内橋 札幌市南区真駒内 56.00 15 6 1
1227.6

鋼 1968 20tf 無

23,24 石山高架橋 札幌市南区真駒内 230.00 6.5 0 3
2185

鋼 1986 20tf 無

30 常盤１号橋 札幌市南区石山 38.00 6.5 1.25 2.75
397.53

鋼 1967 20tf 無

30 常盤１号橋(右歩道) 札幌市南区石山 39.00 0 3 0
117.0

鋼 1971 - 無

34 常盤新橋 札幌市南区常盤 36.00 10.5 0 0.5
418

鋼 1969 20tf 無

34 常盤新橋(右歩道) 札幌市南区常盤 56.00 0 3 0
168

鋼 2006 - 無

36 町有林橋 札幌市南区常盤 38.00 6 2.75 1.25
389.5

鋼 1969 20tf 無

39 滝野橋 札幌市南区滝野 14.00 6 2.75 1.25
138.8875

PC 1967 20tf 無

43 山水橋 恵庭市盤尻 48.00 5.5 0 1
312

鋼 1971 20tf 無

43 山水橋(左歩道) 恵庭市盤尻 56.00 0 3 0
168

鋼 1971 - 無

52 楓山橋 恵庭市盤尻 25.00 5.5 0 1
162.5

鋼 1971 20tf 無

52 楓山橋(左歩道) 恵庭市盤尻 37.00 0 3 0
108

鋼 1971 - 無

53 奥漁川橋 恵庭市盤尻 54.00 7 3 2
238

鋼 2016 無

59 丸駒橋 千歳市幌美内 25.00 5.5 0 0.5
150

鋼 1964 20tf 無

59 丸駒橋(左歩道) 千歳市幌美内 39.00 0 3 0
91.2

鋼 2016 - 無

橋　　　　　　　調　　　　　　　書

図面対象番号 名称 箇所
延長
（ｍ）

幅員
面積
（㎡）

橋種
及び型式

建設年次 耐荷荷重 現況 備考



第四表

車道 歩道 路肩

橋　　　　　　　調　　　　　　　書

図面対象番号 名称 箇所
延長
（ｍ）

幅員
面積
（㎡）

橋種
及び型式

建設年次 耐荷荷重 現況 備考

60 湖水橋 千歳市幌美内 30.00 5.5 0 1
208.6

鋼 1970 20tf 無

60 湖水橋(左歩道) 千歳市幌美内 29.00 0 3 0
87.0

鋼 2016 - 無

70 翠明橋 千歳市支笏湖温泉 41.00 6.5 2 2
452.177

鋼 1974 20tf 無

註　１　耐荷荷重の欄には、一車線当りの通行することができる最大車両の総重量を記載すること。

　　 ２　現況の欄には、自動車交通不能又は荷重制限に関する事項を記載すること。

　　 ３　備考の欄には、橋の保全の状況その他橋の管理上必要な事項を記載すること。



　第五表

鉄 道 等 と の 交 差 調 書

図 面 対 照 番 号 箇 所
鉄 道 又 は 新 設
軌 道 の 名 称

交 差 の 方 式 延 長 幅 員
有 効 高 又 は
交 差 角 度

備 考

註　１　有効高又は交差角度の欄には、立体交差にあつては有効高、平面交差にあつては交差角度を記載すること。
　　２　備考の欄には、踏切道における保安設備の状況その他鉄道等との交差に関し道路の管理上必要な事項を記載すること。


